
1 
 

 Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 
Č.j.: KUOK 62803/2024                   Olomouc 24. 5. 2024   
SpZn.: KÚOK/59332/2024/OŽPZ/507 
Vyřizuje: Ing. Barbora Plainerová 
Tel.: 585 508 602        Dle rozdělovníku 
Datová schránka: qiabfmf 
E-mail: b.plainerova@olkraj.cz 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 0 
Počet listů/svazků příloh: 0 

Zahájení zjišťovacího řízení a zveřejnění informace o zahájení zjišťovacího řízení 
záměru „Ložisko Grygov Holické louky, DP Grygov II“, zařazeného v kategorii I 
bodu 79 přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále také 
„krajský úřad“) jako věcně a místně příslušný správní úřad dle ust. § 29 zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů a jako příslušný správní úřad 
dle ust. § 22 písm. a) zákona o posuzování vlivů na životní prostředí obdržel oznámení 
zpracované dle přílohy č. 3 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí k záměru 
„Ložisko Grygov Holické louky, DP Grygov II“. 

Krajský úřad Vám tímto zasílá dle ust. § 6 odst. 5 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí informaci o oznámení záměru „Ložisko Grygov Holické louky, DP 
Grygov II“ a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení dle 
§ 7 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí a informace o zahájení zjišťovacího 
řízení bude zveřejněna ve smyslu § 16 odst. 1 citovaného zákona. 

Oznamovatelem záměru je společnost Štěrkovny Olomouc a.s., Javoříčská 682/12, 
779 00 Olomouc, IČO: 258 83 534. Oprávněným zástupcem oznamovatele je Ing. Aleš 
Vítek, předseda představenstva. 

Zpracovatelem oznámení je společnost SAGASTA s.r.o., Novodvorská 1010/14, 
142 00 Praha 4, IČO: 045 98 555. 

Dotčené územní samosprávné celky pro tento záměr jsou obec Grygov a Olomoucký 
kraj. 

Informaci o dni zveřejnění na úřední desce Olomouckého kraje, ve smyslu § 16 
citovaného zákona naleznete na https://udeska.olkraj.cz/ude. 

Veškeré podklady k záměru (oznámení včetně příloh) jsou zpřístupněny na portálu 
Ministerstva životního prostředí v informačním systému EIA České informační 
agentury životního prostředí na adrese: 
https://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_OLK987. 
 
Do oznámení je taktéž možné nahlížet, po předchozí domluvě, na odboru životního 
prostředí a zemědělství Krajského úřadu Olomouckého kraje, oddělení integrované 
prevence v kanceláři č. 713. 
 



2 
 

Stručná charakteristika záměru (zpracováno z údajů uvedených v oznámení): 
 
Hodnocený záměr představuje vydobytí ložiska křemenné suroviny Grygov Holické 
louky hornickou činností a následnou rekultivací těžené plochy.  
Lokalita se nachází na levém (východním) břehu řeky Moravy, 1,5 km jihozápadním 
směrem od obce Grygov, mezi dotěžovaným dobývacím prostorem ev. č. 7/1149 
Grygov, lužním lesem Království, nadzemním vedením VVN 110 kV, v místní trati 
Holické louky. Ložisko je situováno v katastru obce Grygov, převážně na pozemku 
parc. č. 1836, který je využíván k zemědělským účelům a dále leží na pozemku parc. č. 
2010, kde byla historicky umístěna meliorační svodnice. Záměrem dotčené pozemky 
jsou situovány v údolní nivě řeky Moravy s mocnými, zvodnělými vrstvami štěrkopísků.  
 
Předpokládaná roční těžba činní 300 000 t/rok, těžitelné zásoby jsou 3 570 000 t 
s obsahem 10% křemenné suroviny (357 000 t). Celková plocha záměru 41, 6 ha. 
Těžba je odhadována na období 12 let a následně po dobu 2 let budou probíhat 
dokončovací a rekultivační práce. Celkový časový horizont je tak 14 let. 
 
Olomoucký kraj a obec Grygov (jako dotčené územní samosprávné celky) žádáme, 
ve smyslu ust. § 16 odst. 2 zákona o posuzování vlivů na životní prostředí, 
o neprodlené zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy a kde je možné 
do oznámení nahlížet, vyvěšením na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 
dnů.  

Zároveň žádáme dotčené územní samosprávné celky o zaslání písemného 
vyrozumění o datu vyvěšení této informace krajskému úřadu (informaci můžete 
zaslat také na e-mail: b.plainerova@olkraj.cz). 

Dále žádáme Olomoucký kraj a obec Grygov (jako dotčené územní samosprávné 
celky) a dotčené správní úřady ve smyslu ust. § 6 odst. 6 zákona o posuzování vlivů 
na životní prostředí o zaslání vyjádření k oznámení zdejšímu úřadu nejpozději do 
30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Olomouckého 
kraje. Ve vyjádření krajský úřad uvítá Váš názor, zda je či není nutné záměr 
posoudit dle cit. zákona a z jakého důvodu. V případě, že záměr má být posouzen 
uveďte, na které oblasti vlivů záměru na životní prostředí má být v dokumentaci ve 
smyslu § 8 cit. zákona kladen zvýšený důraz. Pokud posouzení záměru 
nepožadujete, žádáme vás, aby vaše vyjádření neobsahovalo žádné podmínky.  

Písemná vyjádření k oznámení podle § 6 odst. 6 cit. zákona může každý zaslat 
na zdejší odbor životního prostředí a zemědělství do 30 dnů ode dne zveřejnění 
této informace o oznámení na úřední desce Olomouckého kraje. 

K vyjádřením zaslaným po lhůtě krajský úřad nepřihlíží.  

 

 

 

 

 

 

 

mailto:b.plainerova@olkraj.cz


3 
 

Dotčené orgány ve svém vyjádření uvedou, dle § 6 odst. 6 zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí, je-li to s ohledem na povahu záměru možné, jaké 
skutečnosti a podklady z hlediska jimi dotčených zájmů je nezbytné doložit pro 
následné vyhodnocení vlivů záměru podle zákona o jednotném 
environmentálním stanovisku. 
  Otisk úředního razítka 

 

  Otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 

    Mgr. Vojtěch Cvek 
  vedoucí oddělení integrované prevence 
  odboru životního prostředí a zemědělství 
  Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Barbora Plainerová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Rozdělovník:  
 
Dotčené územní samosprávné celky 

 Obec Grygov 
 Olomoucký kraj 

 
Dotčené správní úřady 

 Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství - zde 
 Magistrát města Olomouce, odbor životního prostředí, Hynaisova 10, 779 11 

Olomouc 
 Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje se sídlem v Olomouci, Wolkerova 

6, 779 11 Olomouc 
 Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého, 

Veleslavínova 18, 728 03 Ostrava 
 Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 
 MŽP ČR, OVSS V – oddělení ochrany zemědělské půdy, Krapkova 3, 779 00 

Olomouc 
 
Oznamovatel 

 Štěrkovny Olomouc a.s., Javoříčská 682/12, 779 00 Olomouc 
 
Na vědomí 

 MŽP ČR, OVSS V, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 
 MŽP ČR, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, 

Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
 ČIŽP OI Olomouc, Tovární 41, 772 00 Olomouc 
 Český rybářský svaz, územní odbor, Jahnova 14, 709 00 Ostrava 1 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 


		2024-05-27T13:05:30+0000




